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Spør du sentrale personer i samfunnslivet om
hva de forbinder med norsk kultur, blir svarene like
varierte som personene seiv. Men noen fellestrekk
går igjen.

Idrett og særlig skisport, 17. mai, storslått natur og
bunader er blant gjengangere. Og sutring!

- Det norskeste av det norske er å sitte øverst i den
globale næringskjeden og klage over at vi ikke har
enda mer, sier musikkjournalist i Nordlys, Egon
Holstad.

Festspilldirektør, Tone Winje nevner Dizzie Tunes,
vørterøl, Marie-kjeks, Kanutten og Gjermund Eggen
fra barndommens kultur. I dag tenker hun heller på
Hekla Stålstrenger, cappucino, linsesuppe, Samsaya
og Tora Berger.

Politimester Ole B. Sæverud forbinder taktfaste
korps på 17. mai, turnéliv med HT på 70-tallet og
høylytt rock i Bukta.

Både direktør for NOSO, Tor Lægreid og kulturby
råd Jonas Stein peker på betydningen de nasjons-
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skapende kunstnerne på slutten av 1800-tallet hadde
mens sykehusdirektør Tor Ingebrigtsen forbinder
norsk kultur med revy på grendehuset. Næringslivs
guru Hilde Sjurelv nevner eksperimentelt, übegri
pelig og endog frastøtende teater som eksempel på
norsk kultur.

Oppfatningene er mange. «Samfunnshuset» ser
skeivt på noe av norsk kultur og Gro mener det er
typisk norsk å være god.
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HYLLEST TIL
VAFFELDEMOKRATIET

I anledning grunnlovsjubileet ønsker Hålogaland
Teater å hylle selve grunnsteinen i lokaldemokratiet;
samfunnshuset. Her feires 17. mai, bursdager, bryl
lup, dugnader, folkemøter, dansekurs og fyllefester.

Seiv vokste jeg opp like ved et samfunnshus som het
Folkehallen. Mange av de viktigste begivenhetene i
livet har en tilknytning dit. Alt fra det første kysset til
første gangjeg så teater, til første gangen jeg stemte,
til minnesamværet etter mine foreldre.

Slik har det vært for mange. Ungdomslag, sanitets
foreninger og andre lokale foreninger har fortsatt en
sentrale rolle i små samfunn rundt omkring i landet.
Spørsmålet er om de vil bestå som møteplasser i
framtida?

Jo Strømgren er en av Europas fremste koreografer
og regissører med hele verden som arbeidsfelt.
Samme hvor han kommer klarer han å se de små
historiene og menneskene i de samfunnene han
møter. Med humor og vitalitet løfter han et speil til
publikum som gjør at vi ser noe nytt.

Derfor var det naturlig å spørre ham om å gjøre sin
tolkning av samfunnshuset og i anledning 200-års
jubileet se på hva det betyr å være norsk. Han har
skrevet et manus som tar utgangspunkt i et fremtidig
scenario på en verdensutstilling i Dubai. Et autentisk
samfunnshus er bygd opp og skuespillere er leid inn
for å vise verden det beste av norsk kultur. En kan vel
si at det ikke går helt som planlagt.

Jeg er veldig glad for å kunne presentere denne fore
stillingen med all galskap, komikk og satire blandet
sammen til en herlig vaffelrøre med kjente nord
norske hits som følgesvenn. En gavepakke som stiller
viktige spørsmål om hvem vi har vært, og hvem vi vil
være.

Velkommen! \ 1k \ t

Nina Wester N\Wl wesrer
Teatersjef






